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7.0

CASSETTA ESTERNA
IN AISI UNI 70

FLANGIA SCORREVOLE

VALVOLA DI SCARICO ANTIGELO

GOMITO A PIEDE IN GHISA

GHIAIA MEDIA

TERRENO

N.2 MANICHETTE UNI 70 CON
RACCORDI E MANICOTTI

N.2 LANCE A PIU`

CASSETTA IN ACCIAIO INOX
PIANTANA CENTRALE PER

EFFETTI UNI 70

BLOCCO DI APPOGGIO

CARTELLA 

N°2 UNI 70 - N°1 UNI 100  CON CASSETTA DI CORREDO
IDRANTE SOPRASUOLO
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RETE GAS - FONTE UNI 7129-1 ed 2015

FISSARE A MURO

B

INNESTO ANGOLATO

CANALE IN LAMIERA
ZINCATA

A

< 200

201 - 300

SERRANDA TAGLIAFUOCO
301 - 400

401 - 600

> 601

INSTALLAZIONE SERRANDA TAGLIAFUOCO

Cmin

B + 100

D
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CHIMICI
CON TASSELLI

CORDA DI MATERIALE
RIEMPIMENTO CON

IGNIFUGO

MURATURA

CANOTTO IN LAMIERA
sp. 30/10

FLANGIA

Cmin

A + D

D

A

ISOLAMENTO

BRACCIALE

SOSTEGNO A BRACCIALE
(TUBAZIONI FINO A 2")

STAFFAGGIO TUBAZIONI

DIAMETRO
TUBAZIONE (mm)

25
32
40
50
65
80
100
125
150
200
250
300

RESISTENZA MINIMA
SUPPORTI

1250
1250
1250
1250
1450
1750
2500
3350
4400
6400----
----

DIAMETRO MINIMO
(N) TIRANTI[mm]

8
8
8
8
10
10
12
12
12
16
16
16

SPAZIAT. MAX
TRA I SUPP. [m]

2.0
2.5
2.5
3.0
3.0
3.5
4.0
4.5
5.0
5.5
6.5
6.5

L = distanza tra gli appoggi .

8.8 8. 8 8.8 8. 8

profilato a C
in acciaio

soletta

tubazione in acciaio
isolante
guarnizione in gomma
per taglio termico
staffe in acciaio

controdado

dado

profilato a C
in acciaio

PER TUBI DA Ø 1 1/4" FINO A Ø 4"
TIPO APPOGGIATO

tirante in acciaio
filettato

soletta

isolamento
tubo in acciaio
collarino

guarnizione in gomma
per taglio termico

piastra di scorrimento

in acciaio
profilato a C

PER TUBI OLTRE Ø 4"

strappi sugli attacchi.
un gomito. Cosi' si evitano i rischi di tagli o
tratto di condotto (almeno 10-15 cm) prima di
Proteggere gli attacchi. Lasciare sempre un certo

di carico e il consumo di energia del ventilatore
e' mantenuto compresso, aumentano le perdite
lunghezza possibile di condotto. Se il condotto
Per ciascun collegamento usare la minima

sottili che lo potrebbero tagliare
Non usare fili, funicelle o altri elementi
per sospendere o fissare il condotto.
Fare uso di fascette a larga superficie

perdite di carico.
Mantenere delle curve ampie per limitare le
Evitare gomiti bruschi o ripiegamenti a 180°.

o rotture.
sottoposto darebbero luogo ad abrasioni
superfici scabrose. Le vibrazioni a cui e'
Evitare il contatto con estremita' taglienti o

fascette stringitubo o viti autofilettanti, ecc.
Effettuare un solido fissaggio meccanico con

Vite Fascetta

oltre 100 mm per 3 metri di lunghezza
condotto in modo che non perda
Supportare i tratti orizzontali del

sicurezza
distanza di
Mantenere la

Fonte di calore

PARTICOLARI INSTALLAZIONE
CANALI FLESSIBILI

PARTICOLARE TUBAZIONE GAS INTERRATA
conforme a quanto previsto dalla norma UNI  7129 art. 5.4.3.3.1

manto stradale / manto erboso

Piastra di protezione in cls o corso di mattoni
pieni nell'eventualità di profondità di
interramento inferiore a 600 mm

Nastro segnalatore "ATTENZIONE TUBO GAS"

Materiale di risulta

Sabbia lavata

Tubi di adduzione gas metano in polietilene con
caratteristiche qualitative e dimensionali secondo
UNI EN1555
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Legenda
1 Ambiente esterno
2 Ambiente interno
3 Guaina aerata
4 Sezione libera
5 Sigillatura
6 Tubazione gas
7 Intonaco esterno
8 Interno interno
9 Raccordo di giunzione
10 Intercapedine d'aria

PARTICOLARE  ATTRAVERSAMENTO PARETE CON INTERCAPEDINE D'ARIA
conforme a quanto previsto dalla norma UNI  11528 art. 5.4.3.2

Nell'attraversamento di muri perimetrali esterni, la sezione libera fra tubo guaina e
tubazione gas deve essere sigillata con materiali adatti (per esempio silicone,
cemento plastico o simili) in corrispondenza dalla parte interna del locale.
La guaina deve essere impermeabile al gas indifferentemente metallica o plastica.

RETE IDRANTI
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10
Spezzone di
tubo semirigido
F/F 1"

11 Braccetto diritto

12

Piastra di
rinforzo per
sostegno
braccetto

13 Distanziale
14 Tirante
15 O-ring
16 Erogatore

17
Curva di
sostegno

18 Boccola
metallica

O
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parete-wall

VISTA LATERALE
(CON BOBINA ESTRATTA)

SEZIONE RUOTA

VISTA DALL'ALTO
(CON BOBINA ESTRATTA)

Naspo parete 
(lunghezza tubazione semirigida fino a 25m)

IMPIANTO ARIA PRIMARIA

RETE TUBAZIONI

AutoCAD SHX Text
parete-wall

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
18


